Приказ
по МБОУ « Гимназия N94» г. Махачкалы

25.07.2022г № 93-П

« Об организации родительского контроля за организацией
горячего питания детей в гимназии»

В соответствии с Методическими рекомендациями за организацией
питания обучающихся 0 0  ( МР 2.4. 01.79-20 «Родительский контроль
за горячим питанием детей в гимназии»

1. Назначить ответственными за организацию родительского контроля
за горячим питанием заместителя директора по УР Султанову Н.М.
и председателя родительского комитета гимназии Ахмедову К.Я.

2. Утвердить график посещения столовой комиссией родительского
контроля.

3. В соответствии с графиком организовать родительский контроль.
3.1. За соответствием реализуемых блюд утверждённому меню.
3.2. За санитарно - техническим содержанием обеденного зала,

состоянием обеденной мебели, столовой посуды, наличием
салфеток.

3.3.3а наличием и санитарным состоянием одежды у сотрудников,
осуществляющих раздачу готовых блюд.

3.4.3а объёмом и видом пищевых отходов после приёма пищи.
3.5.3а наличием лабораторно -  инструментальных исследований

качества и безопасности поступающей пищевой продукции
готовых блюд.

3.6. За вкусовым предпочтением детей, удовлетворённостью
ассортиментом и качеством потребляемых блюд по результатам
выборочного опроса детей и согласия их родителей или иных
законных представителей.

3.7. За информированием детей и их родителей о здоровом
питании.

4. Классным руководителям 1-4 и 5-спец, классов:
4.1. Информировать родителей о введении Родительского контроля

за горячим питанием;
4.2 Предоставить Султановой Н.М. и Ахмедовой К.Я. данные о том

кто из родителей класса будет принимать участие в работе комиссии,
5. Заместителю директора по ИОП Мирзаеву О.А. разместить информацию

о работе родительской комиссии по контролю за горячим питанием
на официальном школьном сайте и в соцсетях до 03.09.2022г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

приказываю:

Директор гимназии
т т .о;

И.П.Пашук.

Приказ
по МБОУ « Гимназия №4» г. Махачкалы.

01.09.2022г №132-П
« Об организации питьевого режима»

Во исполнение Письма заместителя Главного государственного санитарного
врача по РД Л.Ю.Пантиной № 05-00-06 /13-78 99-2021г. в целях
минимизации рисков осложнения эпидемиологической ситуации.

приказываю:
1. Усилить в гимназии контроль за организацией питьевого режима,

обратив особое внимание на обеспеченность учащихся в закреплённых
кабинетах одноразовой посудой.

2. Провести обработку кулеров и дозаторов.
3. Рекомендуется использовать воду, расфасованную в ёмкости. Замену

ёмкостей производить по мере необходимости.
4. Провести разъяснительную работу с учащимися о запрете использования

для питья воды из крана.
5. Ответственность за выполнения данного приказа возложить на классных

руководителей, зав. производством Магомедову П.Т., шк. медработников.

Директор гимназии ^  И.П.Пашук.